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ÚVODNÍ SLOVO

pokračování na str. 2

Rekonstrukce víceúčelového hřiště Zasněžená kaplička

Jistě jste si všimli, že do přízemí kulturního 
domu byly pořízeny nové židle. Na pořízení 
židlí byla získána dotace ze Státního 
zemědělského a intervenčního fondu ve 
výši 279.000,- Kč, částku 70.000,- Kč 
pak Obec Uhřice uhradila z vlastních 
zdrojů. Původní židle a stoly byly ještě 
z  dob místního národního výboru, proto 
musíme uznat, že výměna byla již potřeba. 
Momentálně zbývá vyměnit židle a stoly 
v patře kulturního domu. Samozřejmě 
se pokusíme získat dotaci i na zbývající 
vybavení.

Vážení spoluobčané, 
za okny se objevily sněhové vločky, výzdoba 
zdobí naše domovy a všudypřítomný 
ruch a tóny koled oznamují, že se blíží 
nejkrásnější svátky v roce a konec roku 
2023. Konec roku vybízí k malému 
ohlédnutí, a tak nám dovolte, informovat 
Vás o dění a plánech v obci na příští rok. 

Na konci měsíce října byla dokončena 
finančně nejobjemnější investiční akce 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště“. 

Této investici jsme se podrobněji věnovali 
v minulých číslech zpravodaje. Pro 
úplnost uvádíme, že na realizaci této 
akce byla získána dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 3.588.117,- Kč. 
Obec Uhřice z vlastních zdrojů 
uhradila  1.296.124,- Kč. Pevně věříme, 
že se víceúčelové hřiště stane hojně 
využívaným, zejména mladší generací, 
pro kterou je tímto vytvořen prostor 
odprostit se od novodobých virtuálních 
technologií, při kterých schází fyzický 
pohyb v kamarádském kolektivu.  
V následujících měsících Vás budeme 
informovat o možnostech jeho využití. 
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poplatku bude obec na systém odpadů 
doplácet téměř 200.000,- Kč ze svého 
rozpočtu. Proto prosíme o pochopení 
tohoto navýšení. 

Probíhá příprava několika investičních 
akcí, o nichž Vás budeme informovat 
v následujících číslech zpravodaje. Finanční 
prostředky, které jsou na tyto akce určeny 
jsme prozatím uložili na termínované 
vklady. Zisk z úroků za uložení těchto 
finančních prostředků bude v prvním 
čtvrtletí roku 2024 dosahovat částky téměř 
700.000,- Kč. 

Závěrem nám dovolte poděkovat. Obec 
není jen o starostovi, místostarostovi 

V podzimních měsících byla realizována 
oprava tří křížů, které se nacházejí na 
katastru obce Uhřice. Jednalo se o dva kříže 
v části Janův Dvůr a jeden kříž v trati „Paní 
hora“. Tato oprava byla spolufinancována 
z dotace poskytnuté Jihomoravským krajem 
ve výši 33.000,- Kč. 

Podstatnou změnou od nového roku bude 
navýšení poplatku za systém odpadového 
hospodářství za osobu ze 300,- Kč na 400,- 
Kč za rok. K navýšení poplatku došlo z 
důvodu zvýšení nákladů na zpracování 
a svoz odpadů. Toto zvýšení se na první 
pohled může zdát jako razantní, ale stále 
se jedná o jeden z nejnižších poplatků 
na celém Hodonínsku. I přes navýšení 

nebo členech zastupitelstva, ale je o Vás 
všech, kteří se aktivně různým způsobem 
zapojujete do dění v naší obci. Děkujeme 
všem, kteří se v tomto roce podíleli na 
činnosti naší obce a tvořili z ní místo, kde 
se dobře žije. 

Milí občané, dovolte nám popřát Vám 
krásné a radostné Vánoce, svátky prožité 
v blízkosti Vašich nejbližších. Do nového 
roku 2024 Vám přejeme pevné zdraví, 
spokojenost, optimismus, dobré vztahy 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů!

 
Petr Tihelka, starosta 

 Lukáš Gajárek, místostarosta

Oprava křížů

Nové židle na KD Rekonstrukce víceúčelového hřiště
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Jako první se nám se svým vystoupením 
představily nejmladší děti z mateřské 
školy -  hezky zazpívaly a navodily tak  
správnou atmosféru svátečního odpoledne. 
Pokračovaly pak děti ze starší třídy školky 
a sehrály pohádkový příběh o lesních 
zvířátkách a zlobivých čertech. Dále 
vystoupily děti ze školní družiny, které 
zarecitovaly vánoční básně a rozmanitý 
program zakončily v rytmu svižné 
„Pomády“. Poté se na jevišti představili 

Dne 10. prosince, na druhou adventní 
neděli, přišli pobesedovat do Kulturního 
domu v Uhřicích nejen naši senioři, ale 
také všichni ti, kteří si předvánoční čas 
chtěli plnými doušky užít. Přesto především 
pro občany v  seniorském věku byl od 
patnácté hodiny připraven program besedy. 
Ten jim dozajista zpříjemnilo pohodlné 
nové posezení i přichystané občerstvení. 
Úvodního slova se ujal pan starosta 
a  milými slovy tak návštěvníky přivítal. 
Vše bylo tedy připraveno a mohlo se začít.

členové Dětského folklorního souboru 
Uhřičánek, kteří nám nejen krásně 
zazpívali, ale i zvesela zatančili. Po dětech 
se jeviště „zmocnili“ letošní stárky a stárci, 
kteří nám se zpěvem i tancem připomněli 
nedávnou hodovou náladu. Nesmíme však 
opomenout, že celý program perfektně 
hudebně doprovodila Cimbalová muzika 
Řícmanica. K závěru zahrála i nádherné 
vánoční koledy, které si mnozí pobrukovali 
s muzikanty.

Na rozloučenou jsme hostům předali 
připravený dárkový balíček, který si 
mohli obohatit ještě i zakoupením 
výrobků z  pravého včelího vosku od 
členů Včelařského kroužku mládeže 
Žarošice. K  zastavení lákala i prezentace 
Dobrovolného svazku obcí Ždánický les 
a Politaví, kde se zájemci mohli dozvědět 
třeba o oblíbených cykloakcích. Jako 
každým rokem, tak i letos se do svých 
domovů mohli hosté pohodlně dopravit 
prostřednictvím našeho hasičského „taxi“. 

Nyní mi dovolte poděkovat všem, kteří 
jakkoliv s přípravami programu i celé 
akce pomáhali. Velký dík patří i našim 
seniorům, bez kterých by se tato krásná 
beseda neuskutečnila. Vážíme si toho, že 
jste přišli a svými úsměvy nás potěšili.  

Celý tým Kulturního výboru obce Uhřice 
přeje všem občanům pokojné Vánoce, do 
nového roku pevné zdraví a těšíme se s Vámi 
na viděnou na dalších obecních akcích.

  
Zdeňka Teclová

PŘIŠLI JSME K VÁM NA BESEDU
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tanec karičky, chlapci oprášili verbuňk 
a poté v páru děti zatancovaly skočnou. 
Za toto vystoupení naši tanečníci dostali 
od publika mnoho pochval a také my jsme 
byly na všechny moc pyšné. 

Tento rok byl pro náš soubor (co se akcí 
týče) nejspíš ten nejnabitější. V dubnu 
jsme zorganizovali první dětský ples, poté 
děti zatancovaly Moravskou besedu na 
Malých hodech, v listopadu se předvedly 
na Martinských hodech a v prosinci udělaly 
radost tancem nejen svým prarodičům. 
V  sobotu 23. prosince nás čeká naše 
poslední vystoupení, a to během zpívání 
koled u vánoční stromu. 

krojovaný ples. V květnu se uskutečnil 
zájezd do Osvětimi a Březinky. Červen 
byl nabitý akcemi, a to tradičním 
dětským dnem, divadelním představením 
a akcí Malé hody. V září jsme si uvařili 
Svatováclavské guláše a v listopadu proběhl 
lampionový průvod. První adventní neděli 
jsme ve spolupráci s místní mateřskou a 
základní školou rozsvítili vánoční strom 
a nakoupili drobné dárečky na jarmarku.  

I letos děti z Uhřičánku obohatily program 
hodové nedělní zábavy. Předvedly vrtěnou 
a verbuňk, který pilně nacvičovaly několik 
týdnů. Díky lekcím verbuňku se především 
chlapci seznámili se základními kroky 
tohoto tance, který je pro naši oblast 
typický.

Hned po hodech začaly děti nacvičovat 
vystoupení na „Předvánoční posezení 
se seniory“. Na akci k poslechu hrála 
Cimbálová muzika Řícmanica, kterou jsme 
poprosili o doprovod k našemu vystoupení. 
Již dlouho jsme s holkami chtěly děti naučit 
pár cimbálových tanců a konečně k tomu 
byla příležitost. Děvčata nejprve předvedla 

V letošním roce pracoval kulturní výbor ve 
složení: Aleš Spálovský, Simona Tihelková, 
Zdeňka Teclová, Lenka Foltýnová, Šárka 
Tesaříková, Michael Malík, Michaela 
Pěnčíková a Pavel Robek ml. První akcí 
tohoto roku bylo včelařské vítání jara, 
které jsme připravili společně se včelaři 
z Uhřic, Žarošic a Násedlovic. V dubnu 
jsme ve spolupráci s Dětským folklorním 
souborem Uhřičánek uspořádali dětský 

Na závěr tohoto článku bych ráda za nás 
všechny poděkovala všem rodičům, kteří 
nás podporují a spolupracují na jedničku a 
samozřejmě také obci Uhřice a Kulturnímu 
výboru obce Uhřice, díky kterým máme 
možnost vystupovat během konaných akcí.

Za náš folklorní soubor Uhřičánek všem 
přeji příjemné prožití vánočních svátků 
a mnoho štěstí a úspěchů do roku 2024.

  
Michaela Pěnčíková 
za DFS Uhřičánek

Druhý adventní víkend se uskutečnilo 
posezení se seniory, kde vystoupily děti ze 
školky a školy, Uhřičánek a stárci. Na závěr 
mi dovolte, abych vás pozval na poslední 
akci v roce 2023, a to zpívání koled, které 
se bude konat 23. prosince v 18 hodin 
na parkovišti u školy. Děkuji všem členů 
kulturního výboru a všem, kdo se podílí na 
přípravě a organizaci akcí. Pevně věřím, že 
budete navštěvovat akce v hojném počtu 
i v roce 2024.

  
Aleš Spálovský 

předseda kulturního výboru

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK

KULTURNÍ KOMISE V ROCE 2023
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Stručně z našich ostatních činností:

Nadační fond Kyjovského Slovácka  
Fond jsme založili na podporu malých 
projektů, které nedosáhnou do velkých 
dotačních programů.

Slovácko jako malované
Otevřeli jsme virtuální galerii Slovácko 
jako malované, abychom zde ukázali 
světu námi  nashromážděné regionální 
“poklady”. Odkaz na galerii najdete na 
našich webových stránkách.

Na kole dětem Jižní Moravou 
Uspořádali jsme 5. ročník veřejného 
cyklovýletu na podporu dětí po 
onkologické léčbě s výtěžkem 115.500 Kč!

Malé věci kolem nás
Dalších osm drobných projektů získalo 
podporu z grantového programu 
společnosti Vetropack Moravia Glass, na 
kterém se podílí i náš spolek.

Slovácký rok v Kyjově
I tento Slovácký rok se královská družina, 
v podání krojované chasy ze Skoronic, 
při svém putování po významných 
institucích a místech v Kyjově zastavila 
přede dveřmi naší kanceláře a vzdala tak 
hold naší práci.

Vernisáž Poslední inventura
Těsně před vypuknutím Slováckého roku 
jsme uspořádali v Galerii Doma u Ježů v 
Kyjově vernisáž výstavy výtvarných děl 
autora MUDr. Jiřího Dunděry „Poslední 
inventura“.  Jiří Dunděra je dlouholetý 
spolupracovník našeho spolku. 
Veřejnosti je znám jako lékař, regionální 
historik, publicista i jako výtvarník.

Rozhoupaná krajina 
O našich houpačkách jste už jistě slyšeli, 
ale možná nevíte, že je jich počet už 
dosáhl neuvěřitelných 42! A protože 
na jejich péči už nestačíme, rozhodli 
jsme se je dát k adopci. Pro příznivce 
a adoptivní rodiče houpaček jsme 
uspořádali Rozhoupané odpoledne na 
hřišti Syslíkova království s obci Sobůlky. 
Přijďte se pohoupat i vy nebo se přímo 
přihlaste k adopci! Najdete je mapovém 
portálu obcekyjovska.cz.

Komunitně vedený místní rozvoj 
(CLLD), Místní akční plán vzdělávání 
(MAP), Centrum služeb pro obce (CSS), 
tyto tři pojmy jsou trvalými programy 
spolku Kyjovské Slovácko v pohybu a byly 
zde pro vás i v roce 2023. Mnozí z vás se s 
nimi již setkali, či dokonce z nich čerpali 
podporu. Jiní budou moci využít dalších 
výzev a podat žádosti na realizaci svých 
nápadů a záměrů i v příštím roce.

CLLD - vyhlásili jsme 6 dotačních výzev a 
podpořili projekty za více než 45 milionů 
korun.  

MAP - uspořádali jsme desítky vzdělávacích 
akcí, seminářů, workshopů, přednášek 
pro učitele a ředitele škol, ale také pro 
začínající podnikatele a širokou veřejnost a 
Veletrh středních škol pro žáky základních 
škol. Vše včetně připravovaných akcí na  
www.vzdelavanivpohybu.cz.

Centrum společných služeb 
Spustili jsme nový komunikační portál 
DSO Severovýchod www.obcekyjovska.cz, 
jehož součástí je mapový portál mapy.
obcekyjovska.cz.

Energetické úspory
Zahájili jsme činnost Energetického 
společenství - Communitie, z.s.  Podrobnější 
informace na www.communitie.cz.

Nová zelená úsporám LIGHT. 
Dále také administrujeme program 
„Nová zelená úsporám LIGHT“ na 
podporu úsporných opatření pro seniory 
a domácnosti s nižšími příjmy nejvíce 
ohrožené energetickou chudobou. 

Budujeme komunitu
V rámci projektu jsme otevřeli 
nové VIRTUÁLNÍ KOMUNITNÍ 
CENTRUM s množstvím cenných rad a 
informací pro řešení složitých životních 
situací. Více na  www.kyjovskopomaha.cz.

Zažít Kyjov jinak
Jsme rádi, když můžeme pomoct s akcemi 
pro místní lidi, a tak jsme se připletli i k 
akci „Zažít Kyjov jinak“ a stali jsme se 
jedním z hlavních organizátorů. Na chvilku 
se zastavit a potkat se se sousedy, popovídat 
si a užít si společný den se spoustou zábavy, 
soutěží a atrakcí pro děti i dospělé, to vše 
tento výjimečný den nabídl.

Adventní kalendář
Adventní čas jsme se rozhodli zpestřit nejen 
Kyjovjákům, prostřednictvím netradičního 
a originálního adventního kalendáře. Do 
akce se zapojili dobrovolníci, rodiny, školy, 
obchody i pohostinství. Ti všichni postupně 
rozsvěcují zářívána okna s čísly adventního 
kalendáře.

O podrobnostech k  našim činnostem se 
můžete v našem Zpravodaji, který vám rádi 
zašleme, či jej najdete na našich webových 
stránkách.

Nebo rovnou přijďte za námi a přidejte se 
k nám!

Krásné dny, ať už předvánoční či vánoční 
nebo novoroční, plné pokoje a lásky vám 
za celý tým Kyjovského Slovácka v pohybu 
přeje předsedkyně

  
Anna Čarková

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU V ROCE 2023
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Obec Uhřice 
Vás srdečně zve na

2 3 .  p r o s i n c e  2 0 2 3  v  1 8  h o d i n  
n a  p a r k o v i š t i  u  š k o l y

ZPÍVÁNÍ KOLED

Vystoupí  DFS Uhř ičánek a  kostelní  sbor

Přijďte si zazpívat a při šálku něčeho dobrého
 nasát vánoční atmosféru!
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD
vyfotit u připraveného fotokoutku. Počasí 
nám ten den přálo a účast byla veliká. 
Během procházky obcí se průvod krátce 
zastavil u památníku padlých před školou, 
kde byl položen věnec, zapáleny svíčky, a 
po krátké přestávce se opět pokračovalo. 
Někteří vyzdobili i své domy a okolí 
různými světýlky a rozsvícenými dýněmi. 
Průvod byl ukončen opět u hasičské 
zbrojnice, kde členové SDH  přichystali pro 

Dříve byly pořádané lampionové průvody 
téměř povinnou akcí, která časem postupně 
zanikla.  V současné době se k této tradici 
řada obcí vrací a pořádá je k různým 
výročím, jako je 28. říjen, 17. listopad 
nebo je spojen se svátkem sv. Martina. 
Dne 29.10. jsme se rozhodli uspořádat 
procházku obcí s lampióny, světýlky a 
lucernami. Sraz na tuto akci byl naplánován 
u hasičské zbrojnice, kde se děti mohly 

děti i dospělé malé občerstvení v  podobě 
dětského punče, čaje a svařáku. Pro každé 
dítě byla připravena sladká odměna 
v  podobě krásně nazdobených perníčků 
od paní Ludmily Kramářové. Tímto všem, 
kteří s organizováním akce pomáhali moc 
děkujeme a doufáme, že v této pěkné 
společenské akci budeme pokračovat i další 
roky. 

  
Lenka Foltýnová

Foto: Magda Hovězáková
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a 1 kuna, nám dávalo oproti loňskému 
roku předpoklad na vyšší odlov drobné 
zvěře. Tento předpoklad se po prvním 
společném lovu konaném dne 6. 12. 2023 
ukázal jako správný, neboť bylo uloveno 
17 kohoutů bažanta obecného a 3 zajíci. 
Nutno podotknout, že počasí nám přálo a 
po delší době jsme si plně užili společný lov 
na sněhové pokrývce, ke které po celý den 
přibýval čerstvý sníh. Nesmím zapomenout 
ani na naše čtyřnohé pomocníky, pro které 
byl hon v takovém počasí náročnější, ale 
zvládli ho na jedničku. Králem tohoto 
zasněženého honu se stal náš adept Bc. Petr 
Čamlík. 

Že zimní období je pro zvěř obdobím 
potravního strádání již jistě víte z článků 
předchozích ročníků našeho zpravodaje. 
I letošní zimu se o zvěř staráme a pravidelně 
přikrmujeme obilninami a pící, dále je 
nutné zejména spárkaté zvěři (*) předkládat 
kamennou sůl nebo minerální lizy, ze 
kterých zvěř doplňuje minerální látky a 
pomáhá jejímu trávicímu ústrojí zvládnout 
přechod z šťavnaté potravy na suchou a na 
začátku jarního období naopak. 

Pozorování stavů drobné zvěře (**) během 
letošního roku a intenzivní odlov dravé zvěře 
(***), kdy doposud bylo odloveno 14 lišek 

Z myslivecké mluvy:
(*) spárkatá zvěř – označení větší lovné zvěře z řádu sudokopytníků – srnec obecný, jelen evropský, daněk skvrnitý, prase divoké, atd.
(**) drobná zvěř – označení menší lovné zvěře pernaté a srstnaté – bažant obecný, hrdlička zahradní, holub hřivnáč, krocan divoký, zajíc polní, 
králík divoký, atd.
(***) dravá zvěř – označení zvěře škodící myslivosti – liška obecná, kuna skalní, kuna lesní, jezevec lesní, atd.
(****) kaňkování – označení pro období páření lišky obecné

Letošní rok pro nás myslivce ještě nekončí, 
neboť nás čeká ještě jeden společný lov 
na drobnou zvěř a nadále plnění plánu 
lovu spárkaté zvěře. Taktéž začíná období 
kaňkování (****) lišky obecné, při kterém je 
možné lišky přivábit a úspěšněji odlovit. Až 
do jarního období budeme také pokračovat 
v přikrmování zvěře.

Na závěr bych Vám chtěl jménem všech 
členů MS Dolina Uhřice popřát radostné 
prožití svátků vánočních a šťastné vykročení 
do nadcházejícího roku 2024.

  
Ing. Petr Tihelka

MIKULÁŠ V UHŘICÍCH

ZE ŽIVOTA MYSLIVECKÉHO SDRUŽENÍ DOLINA UHŘICE



9

pro stavbu buněk na plást. Fuška, že? 
Obzvlášť, když si představíme, jak malým 
tvorem včela je.

Začátkem měsíce října nás ve včelařském 
kroužku napadlo, odlít si v předvánočním 
čase sváteční ozdoby ze včelího vosku a v 
případě úspěchu své výrobky nabídnout 
lidem v rámci plánovaných vánočních 
jarmarků v Žarošicích a Uhřicích. Touto 
cestou prezentovat nejen píli včel, ale i nás, 
členů kroužku. Ve včelařském domě jsme 
měli z minulého roku k dispozici asi jen 
3 silikonové formy s vánočním motivem, 
takže se nabízelo zainvestovat a pořídit 
další, aby byla nabídka co nejrozmanitější. 
Bylo potřeba zakoupit včelí vosk o celkové 
hmotnosti 40 kg. Tavičku na vosk naši 
včelaři již mají, takže nic nebránilo tomu 
se s chutí pustit do tvorby. Téměř každou 
sobotu začali pod rukama „včelaříků“ 
vznikat: andělíčci, sovy, sněhuláci, trpaslíci, 
vánoční baňky, stromečky, hvězdy a svíce 
různých velikostí. Některé postavičky 
jsme opatřili knotem, jiným zas připevnili 

Také si nedokážete Vánoce představit bez 
rozsvícených svíček na adventním věnci 
nebo při slavnostní Štědrovečerní večeři? 

Historie praví, že svíce hrály v životech lidí 
nemalou roli. Zásadní byla role ochranná 
a léčitelská. U nás byly svíce vyráběny 
především ze včelího vosku, který však 
nebyl, vzhledem k vyšší pořizovací ceně, 
všem dostupný. Nejlevnějším materiálem 
byl pro výrobu svíček  skopový nebo hovězí 
lůj, jenž sice dokázal dlouhou dobu hořet, 
ale jeho vůně byla dosti nevábná.

Cena včelího vosku byla a je stále vysoká. 
Jedná se totiž o stoprocentně přírodní včelí 
produkt. Včely jej musí doslova ze sebe 
„vypotit“. Každá včela dělnice má na svém 
těle speciální žlázy, které produkují voskové 
šupinky. Ty pak včela odstraní zadními 
nožkami a přenese si je do úst. Zde je 
zpracuje, zjemní a teprve potom je použije 

stužku na zavěšení a některé figurky nechali 
jen tak, třeba k dekoraci. Dokonce jsme 
s kreativitou zašli tak daleko, že jsme si 
pořídili i speciální barvičky na vosk a 
některé výrobky barevně vylepšili. No, byla 
to fuška i pro nás, ale pořád o dost menší, 
než pro ty naše pilné včelí kamarádky. 

Na první adventní neděli jsme s plnou náručí 
voskových ozdob vyrazili na jarmark. V 
Žarošicích se prodeje ujal vedoucí kroužku 
Roman Švábík a v Uhřicích se zapojili jeho 
členové. Rádi bychom poděkovali těm, kdo 
jste naše prodejní místa navštívili, moc si 
toho vážíme a těšíme se na další včelařská 
setkání. 

Přejeme všem krásný zimní čas a ať vám naše 
výrobky dělají radost nejen o Vánocích.

  
Zdeňka Teclová

V ZÁŘI SVÍČEK
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době ani pokřtěný. Nakonec přijímá a po 
splnění předchozích svátostí se 7. prosince 
374 stává milánským biskupem.

Svatý Ambrož byl velmi rozhodný, 
rázný a zároveň plný lásky a slitování. 
Vyznačoval se výbornými kazatelskými 
dovednostmi, které učil své spolubratry 
a kterými také ovlivňoval 
věřící, mezi nimiž byl i svatý 
Augustin. Jeho biskupské 
působení ovlivňovalo 
i  severní Itálii, část dnešního 
Švýcarska i vzdálenější 
provincie Panomie, Dácie 
či Makedonie. Během 
svého života se snažil o co 
nejlepší prožívání liturgie. 
Ovlivnil liturgickou 
podobu církevního ritu, 
nazvanou ambroziánskou. 
Napsal spisy o svátostech, 
katecheze pro novokřtěnce 
a vysvětlení k  vyznání víry, 
19 exegetických spisu ke 
Starému zákonu a také 
sestavil komentář k Lukášovu 
evangeliu.

Na Bílou sobotu 4. dubna 
397 umírá v Miláně, kde 
jsou v  bazilice uloženy 
jeho ostatky. V roce 1295 

Zima je pro včelaře obdobím, kdy se 
včely vyrušují z jejich zimního klidu jen 
ve výjimečných případech, zejména při 
úkonech týkajících se léčení. Toto období 
víc, než u svých včel, tráví včelaři v dílnách 
při opravách svých úlů a jejich částí, nebo se 
vzdělávají navštěvováním přednášek nebo 
čtením odborné literatury. Dovolte mi 
tedy využít toto období, kdy se ve včelařské 
organizaci neděje nic zajímavého, co by 
si zasloužilo článek do zpravodaje, abych 
Vám pověděl pár slov o svatém Ambrožovi, 
jehož svátek jsme si připomněli 7. prosince, 
protože právě tento světec se stal patronem 
včelařů.

Svatý Ambrož, milánský biskup, je 
patronem mj. včelařů, voskařů, včel 
a domácích zvířat. Podle legendy spal svatý 
Ambrož jako dítě s otevřenými ústy a včely 
mu do nich snesly med symbolizující píli, 
výmluvnost a sladkost kázání. Včely měl i 
v ústech, aniž by mu nějak ublížily. Narodil 
se kolem roku 340 v Trevíru (dnešní 
Německo) jako syn římského prefekta 
reprezentujícího císaře v polovině západní 
Evropy. V Římě vystudoval řečtinu, 
rétoriku, gramatiku a práva. V roce 364 
se prý Ambrož na doporučení císařského 
náměstka dostal k soudnímu dvoru 
v  Miláně. Po smrti milánského biskupa 
si svou řečí získal přízeň věřících, kteří jej 
chtěli za nového biskupa, ačkoliv nebyl v té 

1. Platba v hotovosti nebo kartou na OÚ 

2. Převodem na účet, kdy je třeba odeslat e-mail na adresu: ucetni@obec-uhrice.cz s žádostí o sdělení 
platebních údajů. Platební údaje Vám budou zaslány na e-mail. Poté můžete uhradit bezhotovostně 
na účet. Známky na popelnice Vám doručíme do Vaší schránky. 

je papežem Bonifácem VIII. prohlášen 
za církevního učitele a jeho památka je 
stanovena na den jeho vysvěcení na papeže, 
tedy 7. prosince.

Mezi jeho atributy patří úl, včely, kniha, 
pero, kost, mitra, biskupská berla, důtky 
a dítě v kolébce. 

  
Roman Švábík 

předseda ČSV ZO Žarošice

SVATÝ AMBROŽ – PATRON VČELAŘŮ

POPLATKY  
V ROCE 2024

Možnosti platby
400 Kč 100 Kč
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PF 2024

Výbor SDH Uhřice

Sbor dobrovolných hasičů v Uhřicích přeje všem 

svým spoluobčanům a čtenářům zpravodaje 

klidné prožití vánočních svátků a do nového 

roku pevné zdraví a rodinnou pohodu. 



12

KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
rozsvěcováním vánočního stromu. 
Děti předem pekly voňavé perníčky, 
vykrajovaly ozdoby z keramické hlíny, 
sypaly zrníčka do tuku a sušené květiny 
do voňavé mýdlové hmoty. Vznikly tak 
dárečky nejen k prodeji, ale i pro naše 
ptactvo. V onu slavnostní chvíli, na první 
adventní neděli, jsme se všichni společně 
sešli před školkou s přáním, překvapit 
své blízké a sebe potěšit rozsvěceným 
nazdobeným vánočním stromem, který 
honosně stojí vedle dřevěného betlému.

V předvečer svátku Svatého Mikuláše 
nás navštívil Mikuláš s andělem a s 
čertíky. Děti byly plné očekávání, vše 
proběhlo v klidné, přívětivé atmosféře. 
Děti byly obdarované balíčky a drobnou 
památkou na tento den.

V tomto adventním čase už máme ve 
třídách nazdobeny vánoční stromečky 
a proběhla tradiční vánoční nadílka. A 
co děti? Ty stále nemohou přijít na to 
kouzlo, jak to s tím Ježíškem vlastně je. 
Už přišla na řadu i lupa a pozorování 
stop u francouzských oken naší třídy.

Na druhou adventní neděli proběhlo 
vystoupení dětí pro uhřické seniory. Ti 
nejmenší z nás zatancovali pohybovou 
hru – „Vánoční obměna“ a zarecitovali 
báseň o vánočním stromečku. Starší 

S listopadem už bylo slunce unavené 
a tak v mateřské škole přišlo na řadu 
téma: „Halí belí, zvířátka, chystejte si 
doupátka.“ Teď už děti ví, že se nejen 
příroda, ale i některá zvířata chystají k 
zimnímu spánku, jiná zase k hibernaci, 
kdy v klidovém stavu přečkají zimní 
období.

V listopadu jsme s dětmi ze třídy 
Pastelek navštívili Městskou knihovnu v 
Kyjově, kde si pro nás paní knihovnice 
připravila program „Poznej jaký je den.“ 
Připomněli jsme si dny v týdnu, běžný 
denní režim a správnou osobní hygienu. 
Děti tak měly možnost nenásilnou 
formou rozšířit si dovednosti v oblasti 
čtenářské gramotnosti. V knihovně se 
nám všem moc líbilo.

U dětí starších čtyř let byla odborným 
logopedem, paní Mgr. Eliškou 
Černou, Ph.D., provedena odborná 
logopedická depistáž. Rodičům byl 
následně doporučen další postup, jak 
docílit kýženého výsledku a to správné 
výslovnosti u dětí.

Koncem listopadu proběhlo pro zájemce 
fotografování s vánočním pozadím.

Listopad se přehoupnul do prosince 
a čekal nás vánoční jarmark s 

děti si připravily dramatizaci pohádky 
„Jak šli čerti do světa.“ Pohádka byla 
o tom, jak čertíci ztratili svůj domov, 
jelikož samotný Lucifer je vyhnal z 
pekla. Nešťastníků se ujala lesní zvířátka 
a nabídla jim domov. Smrček je potom 
v zimě všechny schoval pod své chvojí a 
dobrý skutek byl na světě. Snad se nám 
podařilo prarodiče trochu rozveselit a 
pobavit.

V prosinci nás čekalo vánoční odpolední 
tvoření pro děti a jejich blízké, kdy jsme 
si všichni za poslechu koled vykouzlili 
vánoční náladu. 

Přejeme Vám všem to, co se špatně balí, 
to je klid, pohodu a hodně zdraví.

Petra Bajerová 
za kolektiv MŠ Uhřice

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Paní učitelka říká: „Děti, máme sluch, 
zrak, hmat, čich a chuť…a taky mozek, 
který to všechno řídí!“

Chlapeček odpovídá: „Jako pan 
ředitel!“
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komunikacích. Celoroční cyklus výuky 
je připraven pro žáky 2., 4. a 5. ročníku. 
Svými odbornými znalostmi nás tradičně 
obohacuje paní Mgr. Iva Soldánová a por. 
Bc. Petr Zámečník, kterým patří naše velké 
poděkování.

Ke konci měsíce října si pro žáky a pedagogy 
připravili páťáci „Strašidelný den“, který byl 
plný zábavných úkolů. Všechna stanoviště 
byla plně v režii žáků páté třídy, za což 
jim náležela velká pochvala. Žáci se tento 
den přestrojili do kostýmů čarodějů, 
čarodějek a jiných nadpřirozených postav, 
které atmosféru celého dopoledne skvěle 
dotvořily. 

Za zmínku jistě stojí také každoroční 
projekt „Angličtina s rodilým mluvčím“. 
Letošní první lekce proběhla 3. listopadu. 
Tentokrát naše žáky navštívil lektor Mario 
Brondani, který žáky seznámil se svou 
rodnou zemí – Jihoafrickou republikou. 

Vážení čtenáři,
máme tady prosinec a nastává čas, kdy 
můžeme zrekapitulovat první měsíce 
školního roku 2023/2024.

Prvňáčci, kteří v září započali další kapitolu 
svého života, jsou plně zaběhlí ve své nové 
roli a společně s ostatními třídami zažívají 
krásné dny plné nových zážitků. Všichni 
jsou moc šikovní a už se jistě těší na své 
první vysvědčení, které tady bude za pár 
dnů. 

Hned první měsíce nového školního 
roku byly nabité spoustou školních akcí. 
Jednou z nich jsou i hodiny dopravní 
výchovy, které ve spolupráci s Domem 
dětí a mládeže v Kyjově připravují pestrý a 
především poučný program, který přispívá 
k bezpečnému pohybu na pozemních 

Další lekce nás čeká hned po Novém roce a 
už teď se na ni všichni moc těšíme.

Jako každý rok i letos je naše škola přihlášena 
do projektu „Hrdá škola“, která nám každý 
měsíc přichystá zajímavé zpestření jinak 
běžného dne. V novém školním roce jsme 
tak stihli oslavit „Den školníka“, „Den bez 
batohů“, „Suit-up day“ a „Dobrý skutek na 
Vánoce“. 

Měsíc prosinec je měsícem, kdy mají žáci 
za úkol učinit dobrý skutek, proto se stejně 
jako loni vydali do Centra služeb pro 
seniory v Kyjově, kde svými tanečními a 
pěveckými představeními vykouzlili úsměv 
na tváři seniorů v předvánočním čase.

Žáci naší školy v rámci česko-slovenského 
projektu „Záložka do knihy spojuje 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY

pokračování na str. 14 
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atmosféra byla naplněna vůní perníčků, 
svařeného vína, a především zpěvem 
tradičních českých koled. Dne 5. prosince 
nás ve škole a školce poctil návštěvou 
svatý Mikuláš se svou družinou, který děti 
obdaroval sladkými balíčky. Jako poděkování 
přednesly děti Mikulášovi básničky a 
písničky. Tanečními vystoupeními a recitací 
básniček zpříjemnily děti ze školky a školy 
setkání seniorů, které proběhlo 2. adventní 
neděli na kulturním domě.

Čekání na příchod Ježíška si žáci ve škole 
zkrátili příjemně prožitými vánočními 
dílnami, které pro ně připravili zaměstnanci 

školy“ letos potěšili výrobou knižních 
záložek a zasláním drobných dárečků žáky 
slovenské Základní školy Michala Sopiru v 
Radvani nad Laborcom, která se nachází v 
Prešovském kraji. V rámci této spolupráce 
také naši žáci obdrželi krásné a originální 
záložky, které jim zpříjemní chvíle strávené 
s pěknou knihou.

Na začátek adventu základní a mateřská 
škola společně s obcí uspořádali pro občany 
rozsvěcení vánočního stromu. Událost 
byla v letošním roce obohacena vánočním 
jarmarkem, který nabízel i vlastnoruční 
výrobky dětí naší školy a školky. Vánoční 

školy v úterý 12. prosince. Žáci si tak mohli 
vyrobit spousty dárečků, kterými udělali 
radost nejen sobě, ale i svým rodinám. 
Nesmíme opomenout výborné občerstvení, 
za které vděčíme našim kuchařkám. 

Závěrem bych Vám rád popřál příjemné 
prožití vánočních svátků a pevné zdraví do 
nového roku.

  
Kamil Ježík

ředitel ZŠ
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Úterní dopoledne jsme strávili na bobové 
dráze v Proseku. Je to naše tradiční zastávka, 
kterou všichni milují a nesmí v našem 
programu chybět. Skoro kilometrovou 
trať jsme projeli nesčetněkrát. Návštěvu 
Proseku jsme zakončili vyhlídkovou 
projížďkou na ruském kole, která nám 
dopřála nádherný výhled na Prahu. Pozdější 
oběd jsme nemohli uskutečnit nikde jinde 
než v McDonaldu, kde jsme si nacpali 
bříška známými dobrotami. Odpoledne 
jsme vyrazili na Václavské náměstí 
prohlédnout si pamětihodnosti tohoto 
místa, Národní muzeum i Pomník svatého 
Václava, nemohla chybět ani procházka 
celým náměstím a první útrata peněz za 
upomínkové předměty.

První středeční kroky nás vedly k dominantě 
Prahy. Letos jsme se nechali vyvést tramvají 
až k Pražskému hradu. Prošli jsme všechna 
nádvoří, Chrám svatého Víta, Zlatou 
uličku, Baziliku svatého Jiří, vyhlídku na 

Nebyl by to pravý start do nového školního 
roku, kdyby naši žáci 4. a 5. ročníku nevyjeli 
na vlastivědnou exkurzi do hlavního 
města Prahy. S natěšením se vypravili v 
pondělí 2. 10. 2023 v doprovodu pana 
ředitele Kamila Ježíka a paní učitelky Evy 
Hrubé na pětidenní poznávací maraton 
směr hlavní město. Víc než pětihodinová 
cesta autobusem a vlakem byla protkaná 
smíchem a dobrou náladou. Všichni se 
těšili, že si opět užijí spoustu zábavy, zážitků, 
poznání, historie i památek.

Po příjezdu do Prahy jsme se vydali přímo 
na místo našeho ubytování, které bylo opět 
v Klubu Klamovka, jenž patří pod záštitu 
Domu dětí a mládeže hlavního města 
Prahy. Ubytování je pro nás už známé, a 
proto jsme byli skoro jako doma. Rozjeté 
odpoledne bylo zpestřené procházkou po 
okolí, návštěvou hřiště a nákupem. Večer 
jsme strávili vybalováním, povlékáním a 
plánováním celého týdne. 

Prahu z hradeb až po Královskou cestu na 
Malostranské náměstí. Pro obědovou pauzu 
jsme na dnešní den zvolili další oblíbené 
místo, a to KFC. Po skvělém obědě jsme 
se vydali k srdci Prahy, a to přímo k 
Vltavě, kde nás čekala plavba parníkem. 
Ta nám umožnila nádhernou vyhlídku na 
Pražský hrad, Petřín, Karlův most, Kampu 
a jiné krásy Prahy. Dopřála nám dokonce 
návštěvu dvou chobotniček z druhého patra 
v Čertovce. Někteří dokonce parník sami 
řídili. Další procházkou jsme se dostali na 
Staroměstské náměstí, kde jsme si prohlédli 
Týnský chrám, Staroměstskou radnici 
s Pražským orlojem, který nám nabídl 
pohled na dvanáct apoštolů. Po návratu 
na Klamovku propukla velká narozeninová 
oslava Kubíka Kovandy, který oslavil krásné 
jedenácté narozeniny.   

Ve čtvrtek ráno jsme se vydali do Zoologické 
zahrady hlavního města Prahy, kam se naši 
čtvrťáci a páťáci moc těšili. Postupně si 
užívali pohled na všechna zvířata obývající 
tuto krásnou zoo, někteří se svezli i na 
lanovce. Zážitků bylo plno, ale zdaleka to 

VLASTIVĚDNÁ EXKURZE DO PRAHY
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památky měly najednou úplně jinou jiskru 
než za světla.  

Pátek ráno začal balením a uklízením. 
Uvědomili jsme si, že naše exkurze už končí 
a že to zase strašně rychle uteklo. Poslední, 
co nás v Praze ještě čeká, je loučení. Při cestě 
na vlak jsme se zastavili ještě na posledním 
obědě, nakoupili poslední suvenýry, 
zamávali naší krásné metropoli a vydali 

nebyl konec. Protože jsme měli poslední 
odpoledne v Praze v plném proudu, nesměli 
jsme vynechat Petřínskou rozhlednu, 
kterou jsme stihli za nastávajícího večera, 
a proto nám tato rozhledna nabídla krásný 
výhled na zářivou Prahu. Při návratu 
lanovkou jsme zatoužili vidět Prahu za tmy. 
Vydali jsme se tedy přímo na nocí zahalený 
Karlův most. Osvětlená Praha byla přímo 
kouzelná. Plující lodě po Vltavě i zářící 

jsme se na cestu domů. Po pětihodinovém 
cestování jsme se konečně objevili v 
Uhřicích. Vítal nás zástup rodičů a my jsme 
byli rádi, že je zase po pěti dnech vidíme. 

Rádi na tuto naši exkurzi do Prahy 
vzpomínáme.

  
Eva Hrubá 
učitelka ZŠ
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o nejstrašidelnější dýni. Do soutěže se 
zapojilo 21 dětí. Jejich strašidelné dýně 
večer co večer překrásně svítily a zdobily 
prostranství před základní školou. Tento 
rok se do soutěže zapojili i všichni 
zaměstnanci základní školy. Děti potěšila 

Vážení čtenáři,
nedávno začal školní rok a už je tu opět čas 
vánoční. Proto bych Vás ráda informovala 
o chodu školní družiny.

V říjnu školní družina vyhlásila soutěž 

sladká odměna a nemohl chybět ani 
pamětní list.

Listopad se nesl v duchu podzimních 
prací, ale hlavně ve znamení nadcházejících 
hodů a svatého Martina. Žáci upekli 
svatomartinské rohlíčky, vyrobili růže na 
ozdobení keřů před základní školou. Šatnu 
základní školy vyzdobili obrázky svatého 
Martina a víkendovému hodování už nic 
nebránilo. 

V prosinci jsme velice rádi na 1. adventní 
neděli zazpívali vánoční koledy při 
rozsvěcení vánočního stromu. Myslím, 
že jsme tímto navodili správnou vánoční 
atmosféru a zpříjemnili večer všem, kteří se 
přišli podívat na vánoční jarmark.

 Jako velmi povedené hodnotím i vystoupení 
žáků na již tradičním předvánočním 
posezení pro seniory. Děti si připravily tři 
tance a zarecitovaly krásné vánoční básně. 
Jako první dívky zatančily tanec na krásnou 
píseň Hany Zagorové „Zima, zima“.  Poté 
následovala Mazurka, kterou nacvičily děti 
z prvního oddělení školní družiny. Na závěr 
našeho pásma se děti přenesly do 50. let 
a zatančily na všem známé písně z filmu 
Pomáda. Vystoupení bylo uvolněné a plné 
energie, což bylo patrné i z reakcí a nadšení 
publika. Děti vyprovázel dlouhý potlesk a 
úsměv na tvářích.

Věřím, že aktivity školní družiny naše žáky 
naplňují a přispívají tak k smysluplnému 
trávení volného času.

Všem čtenářům přeji krásné a klidné 
vánoční svátky a úspěšný nový rok 2024.

  
Zdeňka Prášilová 

vychovatelka školní družiny

ZE ŽIVOTA ŠKOLNÍ DRUŽINY
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SK UHŘICE A SOLIDNÍ ROK 2023
Milí příznivci uhřického 
fotbalu, po sportovní stránce, 
jak se můžete dočíst v našich 
dalších článcích, to s námi 
nebude snad tak špatné, což 

je důležité, protože tento stav nám dává 
především další chuť do naší „nekonečné“ 
fotbalové práce.

Sportovní zápolení letošního roku skončila a 
my jsme tak mohli celý náš areál připravit k 
zimnímu odpočinku. Bylo provedeno ještě 
jedno podzimní zahnojení a zejména pak 
další zapískování hřiště, které je s ohledem na 
složení podkladních vrstev velmi důležitou 
součástí údržby. Jednalo se o letošní již druhé 
pískování (jen pro představu, tato akce není 
finančně vůbec zanedbatelná; jedno takové 
zapískování hřiště představuje náklady ve 
výši cca 25 – 30 tis. Kč). Došlo k uzavření 
a vyčerpání vody a odstavení závlahy kvůli 
blížícím se mrazům.

My se tak na hřiště vrátíme někdy začátkem 
března, jelikož o víkendu 16. – 17. března 
začíná jarní část sezóny 2023/2024. 

V  průběhu zimní přestávky ještě musíme 
upravit stávající brankové konstrukce, 
které již nevyhovují aktuálním fotbalovým 
předpisům.

V zimním období bychom, kromě standardní 
zimní přípravy našich družstev, moc rádi 
vyzkoušeli také nové hřiště za školou. Už se 
moc těšíme, protože tento typ sportoviště 
jsme v naší obci značně postrádali. Tolik 
zhruba ke sportovní stránce našeho klubu.

Ohledně mimosportovních aktivit jsme pak 
společně s obcí v termínu 11. a 12. listopadu 
uspořádali tradiční Martinské hody, kde 
nás po dlouhých 16 letech doprovázela DH 
Lácaranka z Kobylí. V rámci letošních hodů 
jsme si dovolili poněkud upravit program, 
kdy nedělní večerní zábava byla v podstatě 
zrušena a byla nahrazena odpoledním 
programem nejenom pro děti. Kapela nám k 
tanci a poslechu hrála ještě do 22.00 hod. Jak 
se tato změna povedla a zda se tento program 
osvědčil, je především na Vašem posouzení. 
Jsem přesvědčen, že debata ohledně této 
problematiky se ještě povede.

V pátek 24. listopadu jsme pak „hodový čas“ 
zakončili Kateřinskou zábavou, kde nám již 
tradičně zahrála DH Taburčanka z Dambořic. 
Bohužel nebyla tato zábava nikterak hojně 
navštívena, což je velká škoda, protože letošní 
„Kateřinská“ přinesla kromě skvělé zábavy 
také několik zajímavých okamžiků, např. to, 
že zástěrku je třeba opravdu dobře hlídat. 

Tímto bych chtěl ještě jednou všem, kteří 
se jakoukoliv měrou podíleli na pořádání 
letošních hodů, moc poděkovat. Vážíme si 
toho! 

Co se týče ostatních akcí, tak za zmínku stojí 
již jen sběr kovošrotu, který jsme v naší obci 
provedli 21. října.

Závěrem děkuji všem za podporu našeho 
klubu v roce 2023 a věřím a doufám, že Vaši 
důvěru nezklameme i v roce následujícím.

Josef Mokrý 
předseda SK Uhřice

Foto: Magda Hovězáková
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CELKEM SLUŠNÝ ZÁVĚR PODZIMU

MLADŠÍ ŽÁCI ZASLOUŽÍ POCHVALU

STARŠÍ PŘÍPRAVKA UVÍTALA KONEC PODZIMU

Krásný předvánoční čas, 
vážení spoluobčané,
rád bych Vám v tomto čísle 
zpravodaje přiblížil závěr 
podzimní části aktuálního 

soutěžního ročníku 2023/2024.

Od mého posledního článku jsme sehráli 
ještě čtyři mistrovská utkání, z nichž jsme 
dokázali vytěžit šest bodů. Jelikož se jednalo 
o tři zápasy na venkovních hřištích a jeden 
domácí, panuje za mě s tímto obdobím 
určitá spokojenost.

Nejdříve jsme absolvovali derby 
v nedalekých Ždánicích, kde jsme po vcelku 
vydařeném výkonu a dvou neuznaných 

Na podzim naši mladší žáci 
sehráli celkem 9 zápasů, z 
nichž 5x vyhráli, 1x remizovali 
a 3x prohráli při skóre 22:18 a 
umístili se na 5. místě. Celou 

podzimní část odehráli převážně kluci 
ročníku 2012 a mladší, a tak lze toto dílčí 
umístění považovat za úspěšné. Jak jsme psali 

V závěrečné části podzimu na 
náš výběr čekalo posledních 5 
kol. V prvním zápase na naše 
hřiště zavítal tým z Lovčic, 
který po přesvědčivém výkonu 

vyhrál 9:1. Za týden nás čekal výjezd do 
Kostelce. V prvním poločase nás soupeř 
přehrával a my se vůbec nemohli prosadit 
přes výbornou obranu soupeře. Ve druhém 
poločase Kostelec nasadil o jednoho hráče 
míň a hra se vyrovnala a nám se podařilo 

brankách bohužel domácím podlehli 
v  poměru 2:1, kdy pouze korigoval stav 
z penaltového puntíku Honza Rotrekl. 
Tato smolná porážka nás zdravě nakopla a 
v posledním utkání na domácím trávníku 
jsme deklasovali celek z  Velkých Bílovic 
v poměru 7:0. Dvakrát se trefil Dominik 
Svoboda, po gólu pak přidali Jan Rotrekl, 
Daniel Hroudný, Tomáš Zeman a Richard 
Pěnčík a suverénně proměněnou penaltou 
také náš benjamínek Venca Matouš.  

V dalším kole nás čekalo kruté vystřízlivění, 
když jsme nestačili na trápící se Blatnici 
pod Svatým Antonínkem, jíž jsme cestu 
za třemi body značně usnadnili svou 
nekoncentrovaností a ospalým výkonem.

již minule, velká část hráčů nastupovala i za 
A tým a někdo i za starší žáky, což je paráda 
a klukům určitě patří náš velký respekt. S 
kolegy trenéry jsme se shodli, že naší slabinou 
byla poněkud horší koncovka, ale na té do 
jara zapracujeme a pevně věříme, že se i v 
tomto směru zlepšíme! Momentálně chodíme 
trénovat jedenkrát týdně do tělocvičny a od 

vstřelit 4 branky. Za toto gesto velký respekt 
soupeři.

Další týden, již ve středu nás čekalo atraktivní 
derby s týmem Žarošic. Soupeře jakožto 
nováčka soutěže jsme s přehledem porazili a 
připisujeme další výhru do tabulky. V dalším 
týdnu nám počasí moc nepřálo a tréninky 
se již neuskutečnili a vše se směřovalo na 
poslední dva zápasy. Na domácím hřišti jsme 
přivítali tým Kyjova, který nám nevyšel podle 

Abychom vylepšili bodový zisk po podzimní 
části, museli jsme zabrat v Miloticích, které 
ještě loni hráli I. A třídu. Po poctivém výkonu 
celého mužstva se nám podařilo zvítězit nad 
herně vyspělým soupeřem v poměru 1:0 
a uzavřít tak podzimní část na 8. místě se 
ziskem 18 bodů při skóre 30:22.

Doufám, že jsme Vám pár radostných 
okamžiků dopřáli a budeme se těšit na Vaši 
podporu i v jarní části. 

S přáním hezky prožitých svátků vánočních a 
hodně zdraví v roce 2024.

Tomáš Valihrach  
trenér mužů

nového roku bude trénink každý týden 
min. 1x v tělocvičně a 1x na umělé trávě v 
Dambořicích. Jinak bychom chtěli poděkovat 
všem rodičům a našim příznivcům, ale také 
všem funkcionářům SK a popřát jim v novém 
roce hlavně hodně zdraví a sportovních 
úspěchů!

Ondřej Dvorský a Tomáš Bělohoubek  
trenéři mladších žáků

našich představ a jediný gól k bodům nestačil. 
Zbýval poslední zápas sezóny na hřišti ve 
Svatobořicích-Mistříně. Původní datum 
utkání bylo na žádost soupeře posunuto 
o týden, bohužel již listopadový termín nebyl 
pro tuto kategorii zrovna ideální. Soupeř 
vítězí a my se s podzimní částí sezóny loučíme 
další prohrou. Závěrem je třeba poděkovat 
všem hráčům, rodičům a našim fanouškům 
a již nyní se těšíme na Vaši podporu i v jarní 
část fotbalové sezóny.

Petr Malý a Aleš Spálovský  
trenéři starší přípravky
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MUŽI, I. B TŘÍDA – SKUPINA C

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. FC KYJOV 1919 13 11 1 1 43:13 34

2. FK ŠARDICE 13 11 0 2 48:9 33

3. TJ KOVO ŽDÁNICE 13 8 2 3 31:27 26

4. TJ SOKOL TVRDONICE 13 8 1 4 28:28 25

5. FK MILOTICE 13 6 3 4 29:22 21

6. SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 13 6 1 6 19:29 19

7. TJ SOKOL VELKÉ NĚMČICE 13 6 1 6 24:39 19

8. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 13 6 0 7 30:22 18

9. TJ JISKRA STRÁŽNICE 13 6 0 7 28:21 18

10. FK BANÍK RATÍŠKOVICE B 13 4 1 8 24:24 13

11. TJ VELKÉ BÍLOVICE 13 3 4 6 13:20 13

12. TJ SOKOL KOSTICE 13 4 1 8 13:35 13

13. FK BLATNICE POD SV. ANTONÍNKEM 13 3 1 9 24:40 10

14. FK MORAVSKÁ NOVÁ VES 13 1 0 12 14:39 3

MLADŠÍ ŽÁCI, OP – SKUPINA A

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. SPORTOVNÍ KLUB VACENOVICE 9 8 0 1 36:4 24

2. FK HODONÍN C 9 8 0 1 67:8 24

3. FK MUTĚNICE / FK BANÍK DUBŇANY 9 6 1 2 34:9 19

4. TJ KOVO ŽDÁNICE 9 6 0 3 49:14 18

5. SK UHŘICE (DAMBOŘICE B) 9 5 1 3 22:18 16

6. FK HOVORANY / SK ČEJČ 9 4 0 5 26:19 12

7. SK DOLNÍ BOJANOVICE 9 4 0 5 32:39 12

8. 1. FC ČEJKOVICE / FK ŠARDICE 9 2 0 7 17:28 6

9. TJ MIKULČICE / TJ BANÍK LUŽICE 9 1 0 8 15:57 3

10. FK MILOTICE 9 0 0 9 0:102 0

PRŮBĚŽNÉ TABULKY ROČNÍKU 2023/2024

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA NÁM DĚLÁ RADOST

Naši nejmenší kluci a holky 
udrželi i ve zbytku podzimní 
části výkonnostní vzestup a 
všechna 4 zbývající utkání 
vyhráli. Nejprve jsme doma 

porazili 18:12 tým Kyjova B, následně jsme 
brali všechny body na hřišti v Kostelci po 
výhře 11:2, v posledním domácím utkání 
jsme porazili Kyjov A 32:8 a podzimní 
část sezóny jsme zakončili vítězstvím ve 
Svatobořicích – Mistříně v poměru 14:6. Jak 

nakonec vidíte v podzimní tabulce, v opravdu 
silné konkurenci jsme si nevedli vůbec špatně, 
co říkáte?

Co se týče zimního období, tak budeme 
společně se starší přípravkou trénovat 1x 
týdně ve sportovní hale v Žarošicích a v plánu 
je rovněž několik halových turnajů.

Věříme, že si dobrou náladu a herní pohodu 
nepřeneseme jen do těchto turnajů, ale 

především pak do jarní části soutěžního 
ročníku.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem za 
podporu a zejména pak rodičům za jejich 
pomoc a ochotu při našem sportovním 
snažení!

Martin Brablc a Jan Mokrý  
trenéři mladší přípravky
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STARŠÍ PŘÍPRAVKA, OP – KYJOVSKO

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. FK BANÍK DUBŇANY 11 10 0 1 175:60 30

2. SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 11 8 2 1 132:45 26

3. FK HOVORANY 11 8 2 1 144:69 26

4. FC KYJOV 1919 11 8 0 3 111:63 24

5. TJ FK SOKOL LOVČICE 11 7 1 3 75:47 22

6. TJ SOKOL ŽÁDOVICE / TJ VLAST JEŽOV 11 6 0 5 85:95 18

7. SK KOSTELEC 11 5 1 5 80:76 16

8. FK HODONÍN C 11 4 1 6 101:101 13

9. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 11 3 0 8 67:142 9

10. TJ KOVO ŽDÁNICE 11 2 1 8 55:95 7
11. FC KORYČANY 11 1 0 10 59:179 3
12. SK ŽAROŠICE 11 0 0 11 31:143 0

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA, OP – KYJOVSKO

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. FC KORYČANY 11 10 0 1 169:99 30

2. FK ŠARDICE / 1. FC ČEJKOVICE 11 9 0 2 125:70 27

3. FK BANÍK DUBŇANY 11 7 0 4 175:68 21

4. FC VRACOV / TJ SLOVAN BZENEC 11 7 0 4 121:77 21

5. FC KYJOV 1919 A 11 7 0 4 120:112 21

6. FK HOVORANY 11 7 0 4 80:109 21

7. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 11 6 0 5 147:131 18

8. FC KYJOV 1919 B 11 5 0 6 117:119 15

9. TJ SOKOL TĚMICE B 11 3 0 8 96:114 9

10. TJ SOKOL DAMBOŘICE 11 2 1 8 91:134 7

11. SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 11 2 1 8 68:148 7

12. SK KOSTELEC 11 0 0 11 39:167 0

Žehnaní vín - 30.12. 2023 od 15:00
Hraje: CM Řícmanica
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Radostné a požehnané prožití 
vánočních svátků a úspěšný vstup 

do nového roku 2024 přeje 

Ing. Eva Rajchmanová, 
senátorka za Hodoninsko, 

Kyjovsko a VeselskoPF 
2024

Petr Tihelka
starosta

Lukáš Gajárek
místostarosta

Milí občané, dovolte nám popřát Vám krásné a radostné 

Vánoce, svátky prožité v blízkosti Vašich nejbližších. 

Do nového roku 2024 Vám přejeme pevné zdraví, 

spokojenost, optimismus, dobré vztahy a mnoho 

osobních i pracovních úspěchů!


